BỘ TÀI CHÍNH
Số: 15-TC/HCP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 26 tháng 1 năm 1957

Sign In

THÔNG TƯ

Về việc trả lương và phụ cấp của cán bộ đi sửa sai

________________________

Kính gửi:
- Ủy ban hành chính các khu, tỉnh, thành phố

- Các Khu, Ty Tài chính

Tại Thông tư số 1331-TC/HCP ngày 18/12/1956, chúng tôi có quy định nguyên tắc

và thể thức thanh toán sinh hoạt phí cho cán bộ bộ đội và cán bộ các cơ quan, đoàn

thể Trung ương tham giam công tác sửa sai ở địa phương.

Để việc thanh toán được kịp thời và việc quản lý kinh phí được chặt chẽ hơn, sau khi

thống nhất ý kiến với Bộ Quốc phòng, Tổng Tư lệnh, việc cấp phát cho cán bộ bộ đội

đi sửa sai nay sửa đổi lại như sau:

Kể từ 1/1957, tất cả cán bộ bộ đội được cử đi tham gia công tác sửa sai sẽ do bên

bộ đội chịu trách nhiệm đài thọ về mọi mặt: sinh hoạt phí, phụ cấp tiêu vặt, thâm

niên, phụ cấp con, quân trang xuân hạ 1957… về mặt tổ chức ở mỗi tỉnh sẽ có một

cán bộ bộ đội phụ trách chung số anh em công tác trong tỉnh ấy và chịu trách nhiệm

cấp phát cho anh em hàng tháng.

Các khoản chi tiêu khác về y dược phí, văn phòng phí, tập thể phí, học tập phí, công

tác phí trong thời gian công tác ở địa phương, cơ quan tạm sử dụng cán bộ sẽ chịu

trách nhiệm thanh toán theo nhu cầu công tác của từng người và dựa theo tiêu

chuẩn quy định về công tác sửa sai.

Đối với cán bộ trong biên chế các cơ quan, đoàn thể Trung ương, và cán bộ doanh

xí nghiệp cử đi tham gia công tác sửa sai ở địa phương, chúng tôi giải thích thêm

một số điểm đã được quy định trong Thông tư nhắc trên.

Cán bộ trong biên chế các cơ quan, đoàn thể Trung ương:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D75142